
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

31.08.2020

ПРИКАЗ

№ 01-05/648

Об организации работы Службы 
ранней помощи в МДОУ «Детский 
сад № 192»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 
31.08.2016 № 1839-р «Об утверждении Концепции развития ранней помощи в Российской 
Федерации на период до 2020 года» и ходатайства заведующего МДОУ «Детский сад 
№ 192» Булатовой И.В.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2020 в МДОУ «Детский сад № 192» работу Службы 

ранней помощи с целью оказания методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультационной помощи родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних воспитанников в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, в том числе для 
детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обеспечивающей 
получение детьми дошкольного образования в форме семейного воспитания,

2. Заведующему МДОУ «Детский сад № 192» (Булатова И.В.) провести 
мероприятия, связанные с исполнением настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
дошкольного образования Плескевич М.В.

Директор департамента Е.А. Иванова


